

دوشنبه 5 دی 31 محرم 26 دسامبر

درگذشت ابراهیم منصوری از نوازندگان معروف ویلن در سال 1348 هجری شمسی...



درگذشت ابراهیم منصوری از نوازندگان معروف ویلن در سال 1348 هجری شمسی ابراهیم منصوری از نوازندگان معروف ویلن در سال 1348 هجری شمسی درگذشت. منصوری از کودکی به موسیقی علاقه داشت از این رو در اوایل جوانی به مدرسه نظام رفت و به شاخه موسیقی مدرسه نظام وارد شد. ابراهیم منصوری از همان زمان با جدیت فراوان فراگیری موسیقی را دنبال کرد و نواختن سازهای بادی و ویلن را آموخت اما احساس او تسکین نیافت و نزد استاد حسین خان اسماعیل زاده سازی ایرانی یعنی کمانچه را فراگرفت. منصوری در همین زمان آموختن ردیف‌های موسیقی ایرانی را نیز آغاز کرد. بدین ترتیب بعد از چند سال ابراهیم منصوری از استادان موسیقی ایرانی شد و ابتدا به خدمت وزارت فرهنگ درآمد و پس از تأسیس رادیو با این مرکز همکاری کرد. از زیباترین ساخته‌های ابراهیم منصوری پیام عاشق است.

شهادت کامران نجات الهی از استادان دانشگاه پلی تکنیک در سال 1357 هجری شمسی کامران نجات الهی از استادان دانشگاه پلی تکنیک سابق در سال 1357 هجری شمسی بدست عوامل رژیم طاغوت به شهادت رسید. استاد نجات الهی همراه دیگر استادان برای نشان دادن مخالفتش با اعمال رژیم پهلوی در وزارت علوم تحصیل کرده بود. استادان محقق برای مبارزه با رژیم طاغوت و همگامی با مردم مسلمان و مبارز ایران؛ و همچنین اعلام حمایت از دانشجویان مبارز ابتدا در دانشگاه تهران و سپس در وزارت علوم تحصیل کردند. عوامل رژیم پهلوی برای درهم شکستن اعتصاب استادان به آنان یورش بردند و در این درگیری استاد کامران نجات الهی به شهادت رسید.

سالروز زلزله تاسف بار بم ساعت 5:26 روز پنجم دیماه 1382 مصادف با 26 دسامبر 2003 در شهر تاریخی بم در جنوب شرقی کشور زلزله ای پر قدرت رخداد. این زلزله در ساعات آغازین بامداد زمانیکه اکثر ساکنان بم در خواب بودند اتفاق افتاد، که این مساله را می توان به عنوان یکی از عوامل تشدید تلفات جانی در نظر گرفت.

بیش از 85 درصد شهر بم در این زلزله تخریب شد. اکنون در بم خانواده ای نیست که داغدار عزیز از دست رفته اش نباشد. چه بسیار مادرانی که داغدار کودک دلبنده خود هستند و چه بسیار کودکانی که در این دنیای نا امن بی پشت و پناه ماندند. نخلستان های بم دیگر شاهد خنده ها و بازی های کودکان بسیاری از کودکان دیروز خود نیست. امروز با وجود گذشت یکسال از آن حادثه همچنان ملت ایران؛ خصوصا هموطنان عزیز شهر بم دردمند هستند. این زلزله علاوه بر جان عده زیادی از ساکنان بم، نماد تاریخی و بخشی از هویت این شهر قدیمی را هم هدف گرفت. بیش از 70 درصد ارگ دو هزارساله بم تخریب شد. سابقه تاریخی ارگ بم به موجب نوشته های تاریخی، از جمله حدودالعالم و تاریخ وزیری به دو هزار سال پیش می رسد. ارگ بم تا حدود 180 سال پیش هنوز محل سکونت عده ای از اهالی بم بود. و اکنون به تلی از خاک تبدیل شده. زلزله بم سخت ترین فاجعه طبیعی سال ۲۰۰۳ شناخته شد. اگرچه ابعاد این زلزله گسترده بود ولی بار دیگر شاهد از خود گذشتگی هم میهنانمان بودیم. با اینحال یادمان نرود که بم امروز نیز نیاز به کمک دارد شاید بیشتر از دیروز.

امضاء قرارداد تاریخی پرسبورگ بعد از جنگ اوسترلتیز در سال 1805 میلادی قرارداد تاریخی پرسبورگ در سال 1805 میلادی بعد از جنگ اوسترلتیز میان فرانسه و اتریش امضا شد. قبل از امضای قرارداد پرسبورگ امپراتور اتریش با ناپلئون بناپارت ملاقات و گفتگو کرده بود و فرانسوای دوم حاکم اتریش تقاضای ترک جنگ را کرده بود. بدین ترتیب با امضای قرارداد پرسبورگ بسیاری از متصرفات اروپایی اتریش زیر سلطه فرانسه قرار گرفت.